
KONFERENCIJOS 

„SPECIALIŲ POREIKIŲ (NEGALIĄ) TURINČIŲ VAIKŲ 

UGDYMO PROBLEMOS IR PERSPEKTYVOS“ 

DARBOTVARKĖ 

 

 

Laikas: 2019 m. rugsėjo 27 d., 10 val. 

Vieta: Lietuvos Respublikos Seimo Konstitucijos salė (I rūmai, 3 aukštas, Gedimino pr. 53, Vilnius) 

 

Konferenciją moderuoja: Lietuvos Respublikos Seimo Socialinių reikalų ir darbo komiteto 

pirmininkė Rimantė Šalaševičiūtė, Seimo Pirmininko pavaduotoja Irena Šiaulienė 

 

 

 

 10.00_10.10 

10 min. 

Sveikinimo žodis: Seimo Pirmininko pavaduotojas Gediminas Kirkilas,  

Seimo Švietimo ir mokslo komiteto pirmininkas Eugenijus Jovaiša 

1. 10.10-10.25 

15 min. 

Pranešėjas: Arūnas Plikšnys, 

švietimo, mokslo ir sporto viceministras 

Tema: Nuo švietimo visiems link švietimo kiekvienam 

2. 10.25-10.40 

15 min. 

Pranešėjas: Linas Kukuraitis,   

socialinės apsaugos ir darbo ministras. 

Tema: Socialinė apsauga ir neįgaliųjų situacija Lietuvoje  

3. 10.40-10.50 

10 min. 

Pranešėja: Neringa Šalugienė, 

Žmonių su Dauno sindromu ir jų globėjų asociacijos direktorė 

Tema: Vaikų su Dauno sindromu ugdymo iššūkiai Lietuvoje 

4. 10.50-11.00 

10 min. 

Pranešėja: Kristina Košel-Patil, 

Lietuvos autizmo asociacijos „Lietaus vaikai“ valdybos pirmininkė 

Tema:  Autizmo spektro sutrikimą turinčių mokinių inkliuzija: realybė 

Lietuvoje ir užsienio šalių patirtis 

5. 11.00-11.10 

10 min. 

Pranešėja: Daina Šiekštelytė Valkerienė 

Asociacija „Kitoks vaikas“ 

Tema: Autizmo spektro sutrikimas – ko trūksta valstybės politikoje? 

6. 11.10-11.20 

10 min. 

Pranešėja: Ramunė Balčikonienė, 

Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungos pirmininko pavaduotoja 

Tema: Problemos ugdant regėjimo negalią turinčiu vaikus 

7. 11.20-11.30 

10 min. 

Pranešėja: Dana Migaliova, 

Lietuvos sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijos „Viltis“  

asociacijos vadovė  

Tema: tikslinama 

8. 11.30-11.40 

10 min. 

Pranešėjas: Kęstutis Vaišnora, 

Lietuvos kurčiųjų draugijos prezidentas 

Tema: Įtraukaus švietimo vizija kurtiesiems – misija įmanoma? 

9. 11.40-11.55 

15 min. 

Pranešėja: Laura Vitkauskaitė – Sirunavičė, 

Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus įstaigos patarėja 

Tema: Ar užtikriname vaikų poreikius atitinkantį švietimą? 

 12.00-12.30 KAVOS PERTRAUKA 

10. 12.30-12.45 

15 min. 

Pranešėja: Mikulėnaitė Laima, 

Vaikų neurologė-socialinė pediatrė. Vaikų ligoninė, viešosios įstaigos 

Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikų filialas 



Tema: Vaikystės autizmas: ar mes pasiruošę „autizmo epidemijai“? 

11. 12.45-13.00 

15 min. 

Pranešėja: Ilona Balčiukynienė, 

Prienų „Revuonos“ pagrindinės mokyklos direktorė 

Tema: Prienų „Revuonos“ pagrindinės mokyklos patirtys kuriant 

mokyklą kiekvienam 

12. 13.00-13.15 

15 min. 

Pranešėja: Roma Vida Pivorienė,  

Vilniaus pedagoginės psichologinės tarnybos direktorė 

Tema: Pedagoginių psichologinių tarnybų patirtis teikiant pagalbą 

vaikams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių 

13. 13.15-13.30 

15 min. 

Pranešėja: Gražina Šeibokienė, 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Bendrojo ugdymo departamento 

Švietimo pagalbos skyriaus vedėja 

Tema: Veiksmingos švietimo pagalbos mokiniui  plėtra 

14. 13.30-13.45 

15 min. 

Pranešėjas: Eglė Čaplikienė, 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos vyriausioji patarėja neįgaliųjų 

klausimais 

Tema: Negalios nustatymo pokyčiai – dabartis ir ateitis 

15. 13.45-14.00 

15 min. 

Pranešėjai: Lina Miltenienė ir Daiva Kairienė 

Šiaulių universiteto Edukologijos institutas 

Tema: Specialiųjų pedagogų ir logopedų rengimas: dabarties patirtis ir 

ateities perspektyvos  

 14.00-15.00 Diskusija. 
 

 


